3Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Novembro de 2020.
ATOS MUNICIPAIS DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 014/2020
OBJETO: SRP PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
LEVES, SEMILEVES E PESADOS,
VISANDO A MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA PARA
ATENDER A FROTA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:
01/12/2020, às 09h00.
O certame ocorrerá no seguinte
endereço: Rua Alberto Sartório, nº
404 - Bairro Carapina.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
www.saomateus.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações:
2020.067E0600015.02.0001
São Mateus - ES, 18/11/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 625959

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Fundo Mun. de

Saúde de São Mateus/ES
ADITIVO N° 002
TERMO CREDENCIAMENTO N°
001/2018
CREDENCIADA: CLÍNICA DE
FISIOTERAPIA DE SÃO MATEUS
LTDA (CNPJ 31.789.159/0001-60)
OBJETO: Aditivo de prazo em mais
12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA:
10/11/2020.
PROCESSO: 017.304/2020
São Mateus/ES, 18/11/2020.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 626049

Viana

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº.

201/2019
Processo Administrativo nº.
6750/2019.
Chamamento Público nº 002/2019.
Contratante: MUNÍCIPIO DE
VIANA/ES POR MEIO DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.
Contratada: ESPÓLIO DE MÁRCIO
FABRE MENDONÇA.
Objeto: PRORROGAÇÃO da
vigência do Contrato de Locação
de Imóvel nº. 201/2019, firmado
entre as partes, por mais 12 (doze)
meses, nos termos previstos em
sua Cláusula Oitava e fundamento
na Lei Federal 8.666/93.
Valor: O valor do presente
instrumento é de R$ 3.300,00 (três
mil e trezentos reais), pelo período
de 12 (doze) meses, perfazendo o
valor total de R$ 39.600,00 (trinta
e nove mil e seiscentos reais).
Vigência: fica prorrogada a
vigência do Contrato a partir de 05
de novembro de 2020, por mais 12
(doze) meses.

Viana/ES, 05 de novembro de
2020.

PRISCILLA ESPÍNDULA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL (EM EXERCÍCIO)

Protocolo 626131

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
093/2020

Processo Adm. n°. 6884/2020.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº.
001/2020.
Contratante: MUNÍCIPIO DE
VIANA/ES.
Contratada: COARE CONSTRUÇÃO,
ACABAMENTO, E REFORMA EIRELI
EPP.
Objeto: DECRÉSCIMO de valor ao
Contrato de Prestação de Serviços
nº. 093/2020, firmado entre as
partes, com base na Lei nº. 8.666/93
e suas alterações posteriores.
Valor: o valor do decréscimo é
de R$ 1.790,04 (mil setecentos e
noventa reais e quatro centavos),
correspondendo o percentual de
0,05%.

Viana/ES, 12 de novembro de
2020.

OSMAR FRANCISCO ZUCOLOTO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA

(EM EXERCÍCIO)
Protocolo 626144

RESUMO DO TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
016/2019

Processo Administrativo. no
15365/2018.
Tomada de Preços nº 022/2018.
Contratante: MUNÍCIPIO DE
VIANA/ES.
Contratada: COARE CONSTRUÇÃO,
ACABAMENTO, E REFORMA EIRELI
EPP.
Objeto: PRORROGAÇÃO do
prazo de vigência e execução e
ACRÉSCIMO de valor ao Contrato
de Prestação de Serviços nº.
016/2019, firmado entre as partes,
por mais 180 (cento e oitenta) dias,
nos termos da Cláusula Terceira e
fundamento no artigo 57, § 1º, da
Lei Federal n º 8.666/1993 e suas
alterações.
Valor: o valor do acréscimo é de
R$ 113.580,22 (cento e treze mil
quinhentos e oitenta reais e vinte
e dois centavos), perfazendo o
percentual de 17,60% (dezessete
vírgula sessenta por cento).
Vigência: fica prorrogado o prazo
de vigência e execução do Contrato
por mais 180 (cento e oitenta) dias,
a partir de 11 de dezembro de 2020.

Viana/ES, 12 de novembro de
2020.

OSMAR FRANCISCO ZUCOLOTO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA

(EM EXERCÍCIO)
Protocolo 626153

Câmaras

Pinheiros

RESUMO DE CONTRATO
008/2020

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PINHEIROS-ES
Processo Administrativo n°
079/2020
CONTRATADO: MAQFORT
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

EIRELI - ME - N° 07.354.555/0001-
80
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2020
VALOR GLOBAL: R$ 5.580,00
(cinco mil quinhentos e oitenta
reais)
OBJETO: - Contratação de
empresa para o fornecimento
de Equipamentos e Material
Permanente de Informática
(impressora), para atender as
necessidades dos setores da
Câmara Municipal de Pinheiros
(Sala das Sessões e Gabinete
dos Vereadores), conforme as
seguintes especificações mínimas
e quantidades contidas no Termo
de Referência, na proposta e no
presente contrato
PRAZO DE VIGÊNCIA: inicio
12/11/2020, sendo vigente até 31
de dezembro de 2020.
RECURSOS: Dotação orçamentária:
2.002 - Projeto/Atividade
(Informatização da Câmara)
0000017 - Ficha
44905200000 - Elementos de
Despesa (Equipamentos e Material
Permanente)

CLEOMAR SOARES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de
Pinheiros

Protocolo 625974

RESUMO DE CONTRATO
010/2020

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PINHEIROS-ES
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n° 077/2020
CONTRATADO: LS MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA-ME - CNPJ
11.373.442/0001-08
DATA DA ASSINATURA:
16/11/2020
VALOR GLOBAL: R$ 2.760,00
(dois mil, setecentos e sessenta
reais).
OBJETO: - Contratação de empresa
para prestação de serviço de
Locação de 01 (uma) máquina
reprográfica multifuncional digital,
instalação e conexão na rede da
Câmara Municipal de Pinheiros,
com franquia de no máximo de
3.000 (três mil) cópias/impressão
mensais, incluso, manutenção
preventiva, corretiva, assistência
técnica e com fornecimento de todo
suprimento para a execução do
objeto, Toner, exceto papel e Mão
de obra, conforme condições e espe-
cificações técnicas do equipamento
contidos no Projeto Básico e no
presente contrato.
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 12
meses a contar do dia 17/11/2020.
RECURSOS: As despesas correrão
por conta da seguinte dotação
orçamentária:
2.002 - Projeto/Atividade (informa-
tização da Câmara)
0000016- Ficha
33903900000 - Elemento de
Despesa (Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica)

CLEOMAR SOARES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de
Pinheiros

Protocolo 625977

RESUMO DE CONTRATO
009/2020

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PINHEIROS-ES
Processo Administrativo n°
082/2020
CONTRATADO: BENAYR
BOZZI EIRELI-EPP - CNPJ
31.694.177/0001-69
DATA DA ASSINATURA:
16/11/2020
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
10.850,00 (dez mil oitocentos e
cinquenta reais).
OBJETO: - Contratação de
empresa para fornecimento
suprimentos para impressoras
(toner e etiquetas), para as
necessidades dos diversos setores
da Câmara Municipal de Pinheiros,
conforme as seguintes especifi-
cações mínimas e quantidades
contidas no Termo de Referência,
na proposta e no contrato.
PRAZO DE VIGÊNCIA E
EXECUÇÃO: inicio no dia 17/11/,
sendo vigente até 31 de dezembro
de 2020.
RECURSOS: Dotação
orçamentária:
001001.0103100102.001 -
Manutenção das Atividades
Legislativa e Administrativas
000008 - Ficha
33903000000 - MATERIAL DE
CONSUMO

CLEOMAR SOARES DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de
Pinheiros

Protocolo 625980

RESUMO DE CONTRATO
0011/2020

CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PINHEIROS-ES
Processo n° 078/2020
CONTRATADO: AGAPE
ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA-EPP -
CNPJ 02.548.735/0001-80
DATA DA ASSINATURA:
18/11/2020
VALOR GLOBAL: R$ 27.214,64
(vinte e quatro mil), sendo o
valor de R$ 4.286,40 (quatro mil
duzentos e oitenta e seis reais e
quarenta centavos) referente ao
item 01, o valor de R$ 20.896,20
(vinte mil, oitocentos e noventa
e seis reais e vinte centavos)
referente ao item 02 e o valor de
R$ 2.036,04 (dois mil trinta e seis
reais e quatro centavos) referente
ao item 3.
OBJETO: - Contratação de
empresa especializada em
prestação de serviços em
tecnologia da informação, para o
fornecimento de Ferramentas Web
Integradas, englobando cessão do
direito de uso, incluindo os serviços
de instalação, implantação,
configuração, customização,
licença, manutenções (preventiva,
corretiva/evolutiva) suporte mensal
e hospedagem da solução em Data
Center, mediante a execução das
atividades e demais características
e especificações técnicas contidas
no presente no presente contrato e
Projeto Básico
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: item 01
será de 30 dias contados a partir do